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ANNOTASIYA 

Mazkur ishda (maqolada) ingliz tili bilan integratsiya sharoitlarida kimyo 

boʻyicha oʻquv ishlarini tashkillashtirishning asosiy tamoyillari va nazariy asoslari oʻz 

aksini topgan. 

Maktabdagi kimyoviy til – bu maktabdagi kimyoviy ta’limning maqsadi va 

mohiyatiga muvofiq didaktik tarzda qayta ishlangan kimyo fanining tili demakdir. 

Ingliz tili va kimyoviy fanning tilini koʻrib chiqish jarayonida semantik (shartli belgilar 

va leksik birliklar – atamalarning mazmunini ularni interpretatsiya qilish yoʻli bilan va 

ularning haqiqiy kimyoviy ob’yektlar bilan aloqasinini aniqlash), etimologik, 

(kimyoviy atamalar, nomlar va belgilar), kommunikativ aspektlardagi tutashish 

nuqtalarini ajratib koʻrsatish mumkin.    

Kalit soʻzlar: Kimyo, pedagogika, psixologiya, aspektlar, didaktika, bilingval 

(ikki tilli) tadqiqot, kommunikativlik, integratsiya. 
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ABSTRACT 

This work reveals the theoretical foundations and the most important principles 

for the organization of educational work in chemistry in terms of integration with the 

English language. 

The school chemical language is the language of chemical science, didactically 

reworked in accordance with the goals and content of school chemical education. When 

considering the English language and the language of chemical science, it is possible 
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to identify points of contact in semantic (disclosure of the meaning of designations and 

lexical units - terms by their interpretation and connection with real chemical objects), 

etymological (origin of chemical terms, names and symbols), communicative 

(communication between subjects by reading, listening, writing) aspects. 

Keywords: chemistry, pedagogy, psychology, aspects, didactics, bilingual, 

research, communication, integration. 

 

KIRISH 

Ingliz tili bilan integratsiya sharoitlarida kimyo boʻyicha oʻquv ishlarini 

tashkillashtirishning asosiy tamoyillari va nazariy asoslarini tasvirlash uchun, biz 

oʻzida quyidagilarni mujassam etgan tadqiqotning tushunish apparatini aniqlash va 

toʻgʻirlab olishimiz zarur deb hisoblaymiz:[2] 

Bilingval (ikki tilli) taqdiqot – ma’lumotlar almashinish maqsidini oʻzida 

mujassam etgan, ikki tilda (ona tili va xorijiy til) muloqot qilish jarayoni. Kimyo 

boʻyicha bilingval oʻquv ishi – ikki tildan (ona tili va xorijiy til) muloqot vositasi 

sifatida foydalanishga asoslangan oʻquv ishi demakdim. 

Bilingval tarzda integratsiya qilingan bilimlar – bir vaqtning oʻzida ikkita ta’lim 

sohalariga – maxsus metodlar yordamida shakllangan kimyo va xorijiy tilga tegishli 

boʻlgan bilimlar demakdir.[2] 

         

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Axborot-kommunikativ mahorat – oʻquvchilarning muloqotning turli 

vaziyatlaridagi tegishli (bizning holatimizda - kimyoviy) tematika boʻyicha 

ma’lumotlarni olish, baholash va boʻlishish qobiliyatini ta’minlab beruvchi mahorat 

demakdir.[3] 

Axborot-kommunikativ kompetentlik – oʻquvchining oldinroq u tomonidan 

egallangan tajribalari asosidagi ma’lumotlar bilan muloqot qilish va ishlashning 

adekvat qobiliyatlaridan foydalangan holda tegishli (bizning holatimizda - kimyoviy) 

tematika boʻyicha muloqotga kirisha olish qobiliyati va tayyorgarligi. Biz mazkur 

holatda O.A.Zaxarovaning ishida koʻrib chiqilgan tushunchani aniqlashtiramiz.  

Muallif axborot-kommunikativ kompetentlikka insonning, bir tomondan dinamik 

ijtimoiy-madaniy muhitda oriyentir olishi, turli madaniyatlar muhitida oʻzaro 

birgalikda harakatlanishi, boshqa tomondan – ma’lumotlar va bilimlarning hajmini 

oshirib borish, yuqori darajadagi shaxsiy faolligi bilan ajralib turadigan muloqot 

qilishning shaxsiy uslubini yaratish, axborot-texnik muhitda harakatlanishni oʻrganish 

imkoniyati sifatida ta’rif beradi.[4]  
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Muallifning ta’kidlashicha, axborot-kommunikativ kompetentlik insonga belgilar 

va ishoralar, xulq-atvor va muloqotlarning ijtimoiy kodlari olamida yashash 

imkoniyatini taqdim etadi.   

M.A.Shatalovning tadqiqotlariga tayanadigan boʻlsak, kimyoni maktabda 

oʻrganish jarayonidagi predmetlararo integratsiyani amalga oshirishda biz quyidagi 

metodlardan foydalanamiz:[5]  

- akademik (monologik bayonlar, dialogik bayonlar, mustaqil izlanish faoliyati)  

- innovatsion (tadqiqot, muammoli-oʻyinli, muammoli-baxs munozarali, 

jamoaviy tarzda muammoni yechish metodi) 

- spesifik yoki oʻziga xos (muammoli-integrativ kimyoviy eksperiment) 

 

NATIJALAR 

Yuqorida bayon etilganlar munosabati bilan quyidagi eng muhim tamoyillarni 

ajratib koʻrsatish mumkin: 

- Kimyo va xorijiy tilning integratsiya tamoyili – yangi bilingval-intergratsiya 

bilimlarining vujudga kelishi, bilingval axborot-kommunikativ mahoratlarning 

shakllanishi uchun, shuningdek ta’limning integratsiyalashgan metodlaridan 

foydalanish uchun sharoitlarni yaratib beruvchi ikkita oʻquv premetlari (kimyo va 

xorijiy til) doirasidagi bilim va koʻnikmalarning oʻzaro aloqasi, birlashmasi va 

sintezini anglatuvchi tamoyil demakdir.[6]  

- Oʻquvchilarning individual xususiyatlarini inobatga olish tamoyili – har bir 

oʻquvchining shaxsiyatiga oid psixologik, yosh va boshqa xususiyatlarini inobatga 

olish zaruratini koʻrsatuvchi tamoyil.   

- Kimyo va xorijiy til darslari bilan izchillik tamoyili – oʻquvchilarda kimyo va 

xorijiy til dasrlarida va xorijiy til bilan integratsiya sharoitlarida kimyo boʻyicha oʻquv 

ishlari jarayonida shakllanadigan bilimlar va koʻnikmalarning oʻzaro aloqasi va 

izchilligiga e’tiborni qaratuvchi tamoyil.[7] 

 

MUHOKAMA 

Zamonaviy ta’lim shaxs masalasiga alohida e’tibor qaratmoqda. Bunda shaxsga 

yoʻnaltirilgan ta’lim oʻquvchi-talabaning oʻqituvchi singari dars jarayonining faol 

ijrochisiga aylantirmoqda. Bu esa yosh avlodni erkin fikrga, ijodkorlikka undamoqda.  

Bugungi  innovatsion ijodiy yondashuvning nazariy metodologik tahlili shuni 

koʻrsatadiki, shaxsga yoʻnaltirilgan ta’limning huquqiy, me’yoriy asoslari soʻnggi 

yillarda tubdan yangilandi. Bu oʻrinda Oʻzbekiston Respublikasida xorijiy tillarni 

oʻrganishni ommalashtirish faoliyatini sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqish 

chora-tadbirlari toʻgʻrisidagi Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 19-

may,  PQ-5117-son qaroridan kelib chiqqan holda, xorijiy tillarni oʻqitish sohasida 

https://t.me/Erus_uz


Educational Research in Universal Sciences                                                                                          

ISSN: 2181-3515                                                                                       VOLUME 1 | ISSUE 5 | 2022 
 

  
 

https://t.me/Erus_uz                         Multidisciplinary Scientific Journal                      October, 2022 127 

 

“bogʻcha-maktab-oliy ta’lim tashkiloti-korxona” tamoyilidagi uzluksiz ta’lim zanjirini 

joriy etish maqsadida aholining barcha qatlamlariga mos boʻlgan tilni oʻrganish 

boʻyicha uslubiyot va tavsiyalarni ishlab chiqishni muvofiqlashtirishga  alohida e’tibor 

qaratilmoqda.[1] 

Ushbu maqola doirasida esa kimyo va xorijiy tilning oʻzaro integratsiyalashuvi 

jarayonida hosil boʻladigan yangicha metod va tamoyillar yoritib berilgan. Bu metod 

va tamoyillar oʻqituvchilarning darsga yanada yangicha yondashuvlarini taqozo etsa, 

oʻquvchilarning ushbu fanlar doirasida oladigan bilim va koʻnikmalarini yanada 

soddalashtiradi. Bu esa ta’lim samaradorligini yanada oshirishda oʻziga xos yondashuv 

sifatida muhim ahamiyatga egadir.[6]  

 

XULOSA 

Xulosa oʻrnida shuni t’kidlab oʻtish joizki, maktabdagi kimyo tili – bu maktabdagi 

kimyoviy ta’limning maqsadi va mohiyatiga muvofiq didaktik tarzda qayta ishlangan 

kimyo fanining tili demakdir. Ingliz tili va kimyoviy fanning tilini koʻrib chiqish 

jarayonida semantik (shartli belgilar va leksik birliklar – atamalarning mazmunini 

ularni interpretatsiya qilish yoʻli bilan va ularning haqiqiy kimyoviy ob’yektlar bilan 

aloqasinini aniqlash), etimologik, (kimyoviy atamalar, nomlar va belgilar), 

kommunikativ aspektlardagi tutashish nuqtalarini ajratib koʻrsatish mumkin.    
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